
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

7 июня 2017 года - с

О ходе реализации Закона Иркутской 
области от 9 декабря 2013 года 
№ 109-03 «Об организации проведения в 
Иркутской области мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных»

Заслушав информацию заместителя руководителя службы ветеринарии 
Иркутской области Лазарева А.Н. о ходе реализации Закона Иркутской области от 
9 декабря 2013 года № 109-03 «Об организации проведения в Иркутской области 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», Совет 
Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами муниципальных образований Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о ходе реализации Закона Иркутской области от 
9 декабря 2013 года № 109-03 «Об организации проведения в Иркутской области 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области проработать вопросы:
- об изменении механизма реализации полномочий Иркутской области по 

отлову и содержанию безнадзорных животных и выбору региональных операторов 
по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек с учетом сложившейся на 
территории области инфраструктуры защиты от неблагоприятного воздействия 
безнадзорных животных;

- о привлечении областных государственных учреждений ветеринарии к 
указанной деятельности.

Председатель Законодательного Собрания 
Иркутской области, председатель Совета 
Законодательного Собрания Иркутской области 
по взаимодействию с представительными органагуцС 
муниципальных образований Оч.
Иркутской области С.Ф.Брилка




